
Výroční zpráva 2021



Základní údaje spolku

Organizace
NÁBOR HRDINŮ, z. s.
Palackého náměstí 71
294 41 Dobrovice
IČ: 9192450

Právní forma: spolek
Spisová značka: 73474 L vedená 
u Městského soudu v Praze
Datum zápisu: 24. 6. 2020

Statutární orgán – výbor
Martina Chmelová
Pavlína Loukotková
Bc. Stanislav Chmela

Naše poslání
Jsme dobročinná organizace hledající nové
potenciální dárce kostní dřeně. Ruku v ruce s tím
jde také naše snaha o zlepšení veřejného
povědomí o tomto tématu.



O nás
Projekt NÁBOR HRDINŮ vznikl na jaře 2019, kdy jsme
uspořádali naši první náborovou akci po onemocnění
leukémií naší blízké kamarádky. Od té doby jsme
navštívili desítky měst, festivaly, firmy i školy.

Na akcích jsme dosud zapsali do registru přes 2200
nových potenciálních dárců. Tím jsme statisticky
pomohli zachránit 18 lidských životů.

Na náborových akcích nabízíme lidem vstup do
registru dárců kostní dřeně bez nutnosti další
návštěvy nemocničního zařízení a v časovém
intervalu tak, abychom vyšli vstříc lidem pracujícím
do odpoledních hodin či na směny.

V červnu 2020 jsme se rozhodli založit spolek a tím
získali právní formu.

Komu pomáháme?
Transplantaci kostní dřeně podstupují pacienti s
akutní či chronickou myeloidní a lymfatickou
leukemií, non-Hodgkinským lymfomem, těžkou
aplastickou anemií, myelomy, vrozené poruchy
krvetvorby, metabolizmu, imunity a dalšími.



Uspořádané náborové akce 2021
06/2021 – Říčany, Masarykovo náměstí

06/2021 – Přerov, OC Galerie

06/2021 – Olomouc, Coffee Library

06/2021 – Praha, United Islands

07/2021 – Rakovník, Husovo náměstí

08/2021 – Nové Strašecí, Komenského náměstí

08/2021 – Lysá nad Labem, náměstí Bedřicha Hrozného

08/2021 – Jičín, Food Festival

08/2021 – Šumperk, Točák

08/2021 – Břehyně u Doks, zmrzlina U Leknínu

08/2021 – Pelhřimov, Caffé Atelier

08/2021 – Bezděz, festival České hrady

09/2021 – Mělník, Mělnické vinobraní

10/2021 – Karlovy Vary, Globus – Jenišov

10/2021 – Praha O2 Universum, Comic Con

10/2021 - #spolujsmesilnější, nábory s Českou Spořitelnou: Česká Lípa, Kolín, Vrchlabí, Svitavy, Náchod

11/2021 – Hradec Králové, OC Aupark

Náborová sezóna 2021 byla bohužel ovlivněna epidemií koronaviru, kdy byla většina hromadných akcí zrušena . 

Přesto jsme zapsali 664 nových hrdinů do ČNRDD. Děkujeme!





Medializace a ocenění

V roce 2021 jsme převzali cenu Křesadlo za naši
dobrovolnickou činnost od HESTIA – centrum pro
dobrovolnictví, z. ú.

Slavnostní ocenění se uskutečnilo pod záštitou
MUDr. Zdeňka Hřiba a proběhlo právě v primátorské
rezidenci.



Medializace a ocenění

V roce 2021 jsme v Obecním domě z rukou
ministra zdravotnictví Mgr. et Mgr. Adama
Vojtěcha a primáře hemato-onkologického
oddělení FN Plzeň MUDr. Pavla Jindry, Ph.D
převzali ocenění od Nadace pro transplantace
kostní dřeně a Českého národního registru
dárců dřeně za nejvýznamnější mediální pomoc.



Hospodaření
V roce 2021 NÁBOR HRDINŮ z. s. neměl žádné zaměstnance ani brigádníky. Všichni se na organizaci i zajištění
náborových akcí podílíme pouze jako dobrovolníci ve svém volném čase.

Příjmy r. 2021: 29.990,- Kč – přijaté dary na bankovní účet

Výdaje r. 2021: 47.981,- Kč



Hlavní partner Volvo Car Czech Republic

Volvo Car Czech Republic podpořilo činnost Českého národního registru dárců dřeně

Automobilka se tím snaží napomoci šířit osvětu v rámci dárcovství a přivést k registraci nové
potenciální dárce. Moc děkujeme za bezplatnou zápůjčku plug-in hybridního Volva V60, které
nám velice usnadňuje nábory v terénu.



Závěr a poděkování
Nábory pořádáme od roku 2019 a bohužel hned
následujících letech jsme se i my potýkali s komplikacemi v
souvislosti s pandemií koronaviru. Většina velkých
kulturních akcí byla zrušena a setkávání lidí velmi omezené.

V roce 2021 se situace mírně zlepšila a uspořádali jsme 21
náborových akcí pro veřejnost v různých koutech naší země,
na kterých jsme zapsali téměř 700 nových hrdinů do
Českého národního registru dárců dřeně.

Ačkoliv jsme vyvíjeli stejné úsilí při organizaci a propagaci
akcí, bohužel na ně přišla přibližně polovina lidí oproti době
před covidem. Rozhodně nás to od další práce neodradilo a
neodradí, naopak je potřeba o to více přidat – leukémie a
další nemoci pauzu totiž nemají a v získávání dárců
rozhodně nesmíme polevit.

Závěrem moc děkuji všem novým i stávajícím hrdinům, že
svou přítomností v registru pacientům dávají naději.
Srdečně děkuji našim báječným dobrovolníkům a
podporovatelům, že vás máme a že jste na vlně
hrdinohledačství s námi.

Martina Chmelová
zakladatelka NÁBORU HRDINŮ


